exercícios de opções de compra de ações. 5. Deliberações: Após análise da matéria constante da Ordem
do Dia, foi deliberado pelos presentes, por unanimidade de votos, aprovarem (a) os exercícios de outorgas
de Opções de Compra de Ações, na quantidade de 165.350 (cento e sessenta e cinco mil trezentas e
cinquenta) ações ordinárias, sendo (i) da 8ª outorga, 124.850 (cento e vinte e quatro mil oitocentas e
cinquenta) ações ordinárias, ao preço de R$ 14,42 (quatorze reais e quarenta e dois centavos) por ação, e
(ii) da 9ª outorga, 40.500 (quarenta mil e quinhentas) ações ordinárias, ao preço de R$ 13,15 (treze reais e
quinze centavos) por ação, ambas conforme indicação dos beneficiários arquivada na Companhia, com
pagamento à vista, em moeda corrente nacional; e (b) o aumento de capital social da Companhia, dentro
do limite do capital autorizado, em razão dos exercícios de opções de compra de ações pelos participantes
da 8ª e 9ª outorgas dos Programas de Outorgas, com a consequente emissão de 165.350 (cento e
sessenta e cinco mil trezentas e cinquenta) ações ordinárias da Companhia. Em consequência da
deliberação ora tomada, foi aprovado e homologado o aumento de capital social da Companhia em
R$ 2.332.912,00 (dois milhões trezentos e trinta e dois mil novecentos e doze reais), dentro do limite do
capital autorizado, passando de R$ 9.540.890.719,68 (nove bilhões quinhentos e quarenta milhões
oitocentos e noventa mil setecentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos) para R$ 9.543.223.631,68
(nove bilhões quinhentos e quarenta e três milhões duzentos e vinte e três mil seiscentos e trinta e um reais
e sessenta e oito centavos), divididos em 1.059.715.042 (um bilhão cinquenta e nove milhões setecentas
e quinze mil quarenta e duas) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. As ações são
emitidas com a exclusão do direito de preferência, nos termos do parágrafo 3º do Art. 171 da Lei
nº 6.404/76, e de acordo com o parágrafo 3º do Art. 6º do Estatuto Social da Companhia.

[...]

de juros sobre capital próprio (“JSCP 4T25”) com base na aplicação da TJLP (Taxa de Juros de Longo
Prazo), calculada até a data base de 31 de dezembro de 2025, sobre o Patrimônio Líquido da Companhia,
a serem imputados ao dividendo obrigatório relativo ao exercício de 2025, no montante bruto de
R$ 223.729.275,33 (duzentos e vinte e três milhões, setecentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e
cinco reais e trinta e três centavos), correspondentes a R$ 0,227784 por ação, considerando a quantidade
de 982.199.256 ações ordinárias, das quais já foram excluídas as ações em tesouraria; (ii) aprovar o
pagamento dos juros sobre o capital próprio acima declarados, o qual será efetuado a partir do dia